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ŁUCJA KRUPKOWA 
* 25 II 1911 (?) 
† 13 I 1979 (?) 

 
 

Forma nazwiska Krupkowa wskazuje, że mamy do czynienia z mężatką, żoną 
Krupki. Tak właśnie Łucja Krupkowa, nauczycielka rysunków, została zapisana  
w składzie Rady Pedagogicznej szczycieńskiego Państwowego Koedukacyjnego 
Ogólnokształcącego Gimnazjum w roku szkolnym 1947/1948. Poza tym brak 
jakichkolwiek innych dokumentów potwierdzających dane kadrowe czy ścieżkę 
pedagogiczną Łucji Krupkowej. Z konieczności więc opieram jej biogram na 
poszlakach. 

Główny trop prowadzi do łomżyńskiej Szkoły Podstawowej nr 6 przy ulicy 
Giełczyńskiej 1. W opracowaniu naukowym autorstwa Witolda Jemielitego znala-
złem wzmiankę, że tylko w roku szkolnym 1946/1947 Łucja Krupka była nauczy-
cielką danej placówki oświatowej, ale bez uściślenia, jakiego przedmiotu nauczała1 
(s. 168). Bardzo prawdopodobne, że w następnym roku szkolnym została zatrud-
niona w Szczytnie i też tylko na jeden rok szkolny, co przemawia za wnioskiem, że 
zarówno Łomża, jak i Szczytno stanowiły w jej karierze nauczycielskiej zaledwie 
epizody. 

Jak dalej potoczyły się losy Łucji Krupkowej nie wiadomo. Inny ślad podpowiada, 
że być może udała się do Ełku, gdzie również organizowano powojenne szkolnictwo, 
ponieważ na tamtejszym cmentarzu komunalnym spoczywa osoba o tym samym 
imieniu i nazwisku, a jej wiek pasowałby do okresu aktywności zawodowej 
człowieka (kwatera B, rząd 18, numer grobu 19). Dlatego w nagłówku biogramu 
występują dwie daty opatrzone znakiem zapytania, gdyż kwestia zarówno miejsca 
oraz momentu urodzin, jak i chwili śmierci Łucji Krupkowej-nauczycielki ze 
Szczytna jest wciąż otwarta.         

 
 
          

 

 

1
 W. Jemielity, Szkoły podstawowe w powiecie łomżyńskim w latach 1944–1950. „Studia Łomżyńskie” 

2005, t. XVI, s. 141–179; https://pcr.uwb.edu.pl/SL/files/SL_2005_16_011.pdf (15 IV 2024). 
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ANEKS FOTOGRAFICZNY 
 

Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

 
Ryc. 1. Kartka z Kroniki szkolnej 1945-1970 

opracowanej przez profesorów Alinę Wrońską i Romana Kasprowicza. 
Skład Rady Pedagogicznej LO w r. szk. 1948/1949: wśród nauczycieli — Łucja Krupkowa. 

 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
 

 

 
Ryc. 2. Mogiła Łucji Krupki na cmentarzu komunalnym w Ełku  

 

Źródło: https://elk.grobonet.com/grobonet/start.php?id=detale&idg=2140 
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Ryc. 3. Tablica informacyjna na mogile Łucji Krupki 
pochowanej na cmentarzu komunalnym w Ełku  

 

Źródło: https://elk.grobonet.com/grobonet/start.php?id=detale&idg=2140 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biogram napisał i całość opracował dr hab. Grzegorz Ojcewicz 


